
 
 

 
 

Vážení rodiče,  
 
dbejte, prosím, zvýšené opatrnosti při výměně liber před zájezdem do Velké Británie. Naši průvodci se na zájezdech 
se školními skupinami pravidelně setkávají s tím, že se mezi dětmi vyskytne několik bankovek, které již nejsou platné. 
Nejčastěji se to týká bankovek v hodnotě £20. České směnárny bohužel využívají neznalosti svých klientů a dále tyto 
bankovky pouští do oběhu. Níže uvádíme přehled platných bankovek (stav ke dni 17. 8. 2018).  
 
Velice si vážíme toho, že jste se rozhodli využít služeb naší cestovní kanceláře a věříme, že se Vaše dítě ze zájezdu 

vrátí nadšené a plné zážitků. 

 

Bankovky v hodnotách 5 £ a 10 £ jsou vydány v polymerové podobě: 

 

Bankovky v hodnotách 20 £ a 50 £ jsou vydány v klasické papírové podobě: 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


